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Nauki nie stać na unijne fundusze

W piwnicy Polskiej Akademii Nauk naukowcy projektują najnowocześniejsze na świecie podwozia do
samolotów. Dzięki nim pasażerowie nawet nie poczują, że samolot dotknął ziemi. Polacy kierują
międzynarodowym projektem, ale jeśli będą musieli zapłacić 22-procentowy VAT za potrzebny do
badań sprzęt, może zabraknąć na pensje. – Nasi europejscy koledzy odfruną nam pięknymi,
nowozaprojektowanymi samolotami, a my zostaniemy w tej naszej siermiężnej rzeczywistości – mówi
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z goryczą prof. Jan Honicki-Szulc.

Uczelnie wycofują się z wyścigu po unijne pieniądze. Pod znakiem zapytania stoi kilkanaście
projektów badawczych prowadzonych przez Politechnikę Poznańską. Między innymi ten pozwalający
w stu procentach zabezpieczyć dane bankowe. Zgodnie z zawartymi kontraktami naukowcy nie mogą
zapłacić podatku VAT z pieniędzy przekazanych na badania naukowe, a uczelnie własnych pieniędzy
nie mają.

W Polsce na badania naukowe przeznacza się niecałe 0,3 proc. PKB, w Unii Europejskiej średnio 3
proc. Europejska nauka mknie z zawrotną szybkością, w największym naukowym przedsięwzięciu na
świecie – genewskim CERN, który świętuje właśnie 50 lat istnienia – mamy swoje udziały. Jeśli teraz
polska nauka zrezygnuje z unijnych dotacji, inne laboratoria zostaną przed nami zamknięte.
Gwoździem do trumny może okazać się 22-procentowy VAT.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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